

Ekumenisk bönevandring

2021

Januari 2021

”Bli kvar i min kärlek
så skall ni bära rik frukt” Joh 15

1. Böneplats Ugglas Park - Försoning för hela skapelsen

Mark 4:26-32 Jesus sade: "Guds rike är som när en man sår säd i jorden. Han sover och stiger upp, natt blir dag och säden växer och skjuter i höjden, han vet inte hur. Av sig själv ger jorden gröda: först strå, sedan ax och sedan moget vete i axet. Och när grödan är mogen låter han genast skäran gå, för skördetiden är inne." Han sade också: "Vad ska vi likna Guds rike vid? Vilken liknelse ska vi använda? Det är som ett senapskorn. När man sår det är det minst av alla frön på jorden. Men när det blivit sått, växer det upp och blir större än alla andra köksväxter och får så stora grenar att himlens fåglar kan bygga bo i dess skugga."

Bön: Vårfruberga - Härad

Gud vi tackar dig för livets gåva och ansvar, vi ropar med hela skapelsen, låt ditt rike komma! Vi ber med hela din kyrka: låt din nåd bli synlig bland människor på alla kontinenter och låt Evangelium om Jesus Kristus förkunnas i kärlek och omsorg i vår värld, i vårt land, i vår stad. Vi prisar dig, du Skapelsens Herre för att du regerar med rätt och rättfärdighet, och skänker överflödande nåd. Led oss fram till ett djupare ansvar för klimat och miljö. Gör oss ödmjuka och villiga att tjäna dig och låt din vilja ske i oss och genom oss, idag och alla dagar. I Jesu namn. Amen

2. Böneplats Gyllenhjelmstorget - Att mogna invärtes

Ef 3:14-21 Därför böjer jag mina knän inför Fadern, han från vilken allt som kallas far i himlen och på jorden har sitt namn. Jag ber att han i sin härlighets rikedom ska ge kraft och styrka åt er inre människa genom sin Ande, att Kristus genom tron ska bo i era hjärtan och att ni ska bli rotade och grundade i kärleken. Då ska ni tillsammans med alla de heliga kunna fatta bredden och längden och höjden och djupet och lära känna Kristi kärlek, som går långt bortom all kunskap. Så ska ni bli helt uppfyllda av all Guds fullhet. Han som kan göra långt mycket mer än allt vi ber om eller tänker oss genom den kraft som verkar i oss, hans är äran i församlingen och i Kristus Jesus, genom alla generationer i evigheters evighet. Amen.

Bön Olivehällkyrkan: Gud vi tackar dig för vår stad, Strängnäs, och för människorna som lever och bor i vår kommun. Vi ber om ett gynnsamt klimat för allt gott i vår stad. Låt det destruktiva och ytliga bytas ut mot det goda och meningsfulla. Vi ropar till dig om att alla människors lika värde och rättigheter ska respekteras och bevaras. Vi ber att du ska låta omsorg och förståelse råda bland invånarna och att människor genom mogna, kärleksfulla kristna och evangeliets förkunnelse ska finna vägen fram till dig. Vi ber om att du ska visa vägen till sann glädje till dem som bor i Strängnäs och finnas där som svar på psykisk ohälsa. Tack för att du, världens Frälsare, är Vägen, Sanningen och Livet för alla människor i Strängnäs. I Jesu namn. Amen

3. Böneplats Kommunhuset - Att forma en enda kropp

Kol 3:12-17 Klä er därför som Guds utvalda, heliga och älskade, i innerlig barmhärtighet, godhet, ödmjukhet, mildhet och tålmod. Ha överseende med varandra och förlåt varandra, om ni har något att anklaga någon för. Så som Herren har förlåtit er ska ni förlåta varandra. Och över allt detta ska ni klä er i kärleken, bandet som förenar till fullkomlig enhet. Låt Kristi frid regera i era hjärtan, den frid ni är kallade till i en och samma kropp. Och var tacksamma. Låt Kristi ord rikligt bo hos er med all sin vishet. Undervisa och förmana varandra med psalmer, hymner och andliga sånger och sjung till Gud med tacksamhet i era hjärtan. Och allt vad ni gör i ord eller handling, gör det i Herren Jesu namn och tacka Gud Fadern genom honom.

Bön: Domkyrkoförsamlingen Gud, du som låter din sol gå upp över onda och goda och låter det regna över rättfärdiga och orättfärdiga. Det är i dig alla människor lever, rör sig och är till, du som "leder kungars hjärtan som vattenbäckar". Allsmäktige Gud, vi ber för dem som leder och styr i vår stad, för politiker och tjänstemän, att du med visdom och kraft ska leda dem att verka för allas väl och det som bringar mesta möjliga goda till flest antal människor. Vi ber om att det ska finnas meningsfulla arbetstillfällen i Strängnäs och att kommunal verksamhet, företag och näringsliv ska blomstra, utan korruption, i rättfärdighet. Du vill skapa förutsättningar för att leva i frid på denna plats. Vi ber om enhet i din församling och harmoni i vår kommun.

Jesu namn. Amen.

4. Böneplats Kristinagården - Att be tillsammans

Rom 8:24-28 I hoppet är vi frälsta. Men ett hopp som man ser uppfyllt är inte längre något hopp. Vem hoppas på det han redan ser? Men om vi hoppas på det vi inte ser, så väntar vi uthålligt. Så hjälper också Anden oss i vår svaghet. Vi vet inte vad vi borde be om, men Anden själv vädjar för oss med suckar utan ord. Och han som utforskar hjärtan vet vad Anden menar, eftersom Anden vädjar för de heliga så som Gud vill. Vi vet att allt samverkar till det bästa för dem som älskar Gud, som är kallade efter hans beslut.

Bön Pingstkyrkan: Gud, du Abrahams, Isaks och Jakobs Gud ja, du alla generationers Gud som i Kristus låter barnen komma till dig och är trofast mot dem som nått sin ålderdom. Lär oss att på djupet förenas i bön till dig över generationsgränserna. Tack att du tröstar och låter dig vårda om dem som drabbats av sjukdom och ohälsa. Vi ber alldeles särskilt för covid-19 situationen: Kom med hopp, läkedom och lindring till alla lidande i vår stad och skydda de äldre där de bor. Vi ber för alla som arbetar i äldreomsorgen och i vården. Hjälp dem att ständigt finna de bästa åtgärderna och utföra sitt arbete med kunnighet och medkänsla. Vi ber att sjukvård, serviceboenden och hemtjänst i Strängnäs kommun ska fyllas med välsignelse och trygghet och att alla äldre ska kunna uppleva en meningsfull och glädjefull vardag. I Jesu Namn. Amen

5. Böneplats Paulinska skolan - Att förvandlas av Ordet

Matt 5:1-11 När Jesus såg folkskarorna gick han upp på berget. Han satte sig ner, och hans lärjungar kom fram till honom. Då började han tala och undervisa dem: "Saliga är de som är fattiga i anden, för dem tillhör himmelriket. Saliga är de som sörjer, för de ska bli tröstade. Saliga är de ödmjuka för de ska ärva jorden. Saliga är de som hungrar och törstar efter rättfärdighet, för de ska bli mättade. Saliga är de barmhärtiga, för de ska få barmhärtighet. Saliga är de renhjärtade, för de ska se Gud. Saliga är de som skapar frid, för de ska kallas Guds barn. Saliga är de som blir förföljda för rättfärdighetens skull, för dem tillhör himmelriket. Saliga är ni när människor hånar och förföljer er och ljuger och säger allt möjligt ont om er för min skull. Gläd er och jubla, för er lön är stor i himlen. På samma sätt förföljde man profeterna före er.

Bön Vineyard: Gud, du som är Fader, Son och helig Ande och en god förälder för dina älskade barn. Tack för den förvandlande kraften i ditt eget ord, din visdom och din sanning. Vi ber för varje familj i Strängnäs. För stora och små familjer, för fungerande och trasiga familjer. Vi ber att föräldrar ska finna vägar att förverkliga sitt uppgift på det sätt som tjänar barnens bästa. Vi ber att inga barn i vår stad ska fara illa. Att ensamma föräldrar ska orka. Vi ber om ett slut på oron bland många tonåringar och om meningsfull livsinriktning och hopp för vilsna ungdomar. Låt Strängnäs bli känt för den förändring du åstadkom i ungdomsvärlden. Låt all skolpersonal få förnyad motivation och inspiration och låt skolan var fri från mobbning och kränkningar och öppen för din kärlek. Välsigna barn-, ungdoms- och konfirmandgrupper och ge ledare vägledning och kraft. I Jesu namn. Amen

6. Böneplats Multeum - Att välkomna andra

Mark 6:35-44 *Timmen var redan sen när hans lärjungar kom till honom och sade: "Platsen här är ödslig och timmen är redan sen. Skicka i väg dem, så att de kan gå till gårdarna och byarna här omkring och köpa sig något att äta." Men han svarade: "Ge ni dem att äta." De frågade honom: "Ska vi gå och köpa bröd för tvåhundra denarer och ge dem att äta?" Han sade till dem: "Hur många bröd har ni? Gå och se efter." De tog reda på det och sade: "Fem bröd och två fiskar." Då befälde han att de skulle låta alla slå sig ner i gröngräset i skilda matlag, och de satte sig ner i grupper om hundra eller femtio. Och han tog de fem bröden och de två fiskarna, såg upp mot himlen, tackade Gud, bröt bröden och gav åt sina lärjungar för att de skulle sätta fram åt folket. Han delade också ut av de två fiskarna åt dem alla. Och alla åt och blev mätta, och man plockade tolv korgar fulla med brödbitar och fisk. Det var fem tusen män som hade ätit.*

Bön Frälsningsarmén: **Gud, du som i Kristus själv har varit på flykt och känt utanförskap och utsatthet. Vi ber att Strängnäs ska vara en öppen famn för alla människor utan fördomar och rädslor. Vi ber om mod och vishet att kunna slå vakt om nödvändiga och kärleksfulla gränser samtidigt som vi delar de utsattas nöd och skapar livsförutsättningar för alla människor. Driv bort tendensen att diskriminera på grund av härkomst, läggning, kulturell eller religiös bakgrund ur vår stad. Vi ber att kulturlivet i kommunen ska blomma och att konst, musik, teater och litteratur ska vara en tillgänglig och förädlade faktor för alla invånare. Hjälp och stöd polisen i deras arbete. Låt de destruktiva beroendekulturerna avslöjas och brytas och ersättas av det som bygger upp och ger positiv utveckling i Strängnäs. I Jesu namn. Amen.**

7. Böneplats Domkyrkan - Att växa i enhet

Joh 17:20-24 Men jag ber inte bara för dem, utan också för dem som kommer att tro på mig genom deras ord. Jag ber att de alla ska vara ett, och att de ska vara i oss liksom du, Far, är i mig och jag i dig. Då ska världen tro att du har sänt mig. Och den härlighet som du gett mig har jag gett till dem, för att de ska vara ett liksom vi är ett: jag i dem och du i mig, så att de är fullkomligt förenade till ett. Då ska världen förstå att du har sänt mig, och att du har älskat dem så som du har älskat mig. Far, jag vill att där jag är, där ska också de som du har gett mig vara med mig. Låt dem få se min härlighet som du har gett mig, för du har älskat mig före världens skapelse.

Bön: Gud, tack för din kyrka, din församling i Strängnäs. Vi tackar dig för flera hundra år av kristen närvaro på denna plats och för att evangelium ännu kan predikas fritt och öppet för alla. Vi ber om styrka och beskydd för varje ledare i församling och kyrka. Tack för Ordets förkunnare, för diakoner och församlingstjänare, bevara dem kärleksfulla och sunda i tron. Låt enhet och gemensam vision samt frihet och mångfald råda kyrkorna emellan och hjälp dina lärjungar att finna kreativa sätt att nå ut med budskapet om försoning och hopp i varje generation. Låt den kristna gemenskapen i Strängnäs vara ett ljus som lyser i mörkret och som hjälper människor att navigera fram till en levande tro på dig, Kristus!

Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, så som det var av begynnelsen, nu är och skall vara, från evighet till evighet. Amen.